1
ПРОТОКОЛ № 6
(на двух  листах)

Общего собрания  собственников жилья  ТСЖ «Веста»
многоквартирного дома № 7
посёлка Рощино, Валдайского района, Новгородской области.

Инициатор собрания – собственник жилья Войковский О.Д. (д.7 кв.18)
п. Рощино                                                             время: 17.20 часов

                                                                               место проведения: у 1 подъезда

      Всего собственников помещений в многоквартирном  доме № 7 п. Рощино ТСЖ  «Веста» - 111 человек , проживающих в 100 квартирах, обладающих
голосами (из расчёта 1 кв.м. жилья собственника = 1 голосу)  общей площадью  – 4704,8 кв.м.
Приняло участие в собрании 32 собственника, что составляет  голоса 1 504 (из расчёта 1 кв.м. жилья собственника = 1 голосу). Обладающих 31,97% голосами от общего числа.
Кворуму нет.
Собрание носит рекомендательный характер.

Избраны: председатель собрания Войковский О.Д.

                 секретарь Скунов М.И.
Повестка дня:
1. Использование денег, собранных на капитальный ремонт.
ЗА»  – 1 504 голоса
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Слушали: Войковский О.Д. – по нашему дому на капитальный ремонт накоплено 254 000 рублей. Предлагаю их использовать на ремонт межпанельных швов. Это отразится положительно на теплосбережении.
Выступили:
      Боричев А.П. – считаю, что на эти деньги нужно установить общедомовые приборы учёта по холодной, горячей воде и теплу и накапливать деньги в дальнейшем на межпанельные швы.
     Шевченко Н.Н. – правительство РФ не отменяло постановление на установку общедомовых счётчиков. ИХ надо устанавливать в первую очередь, чтобы миновать штрафных санкций и попасть в соответствующую программу.

 2

      Зимина Г.А. – счётчики подождут. Надо делать швы.
      Дмитриева В.А. – швы нужно делать в первую очередь, чтобы не разрушались панели и связывающая их арматура.

РЕШЕНИЕ: из – за отсутствия кворума присутствующие на собрании рекомендуют перевести общее собрание собственников жилья в форму заочного голосования с 26 апреля по 06 мая 2013 года. В бланк решения собственника включить вопрос использования средств по капремонту на:
1. Ремонт межпанельных швов многоквартирного дома.

    2.  На установку общедомовых приборов учёта холодного, горячего водоснабжения и теплового.
ЗА»  – 1 504  голоса
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

     Председатель собрания                                                        Войковский О.Д.
Секретарь                                                                               Скунов М.И.